АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019

года № 339 «Об утверждении муниципальной программы
Большереченского муниципального района Омской области «Развитие
экономического потенциала Большереченского муниципального района

Омской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь
постановлением Администрации Большереченского муниципального района
Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ
Большереченского муниципального района Омской области, их
формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации
муниципальных программ», Администрация Большереченского
муниципального района Омской области постановляет:

1. В муниципальную программу «Развитие экономического потенциала
Большереченского муниципального района Омской области», утвержденную
постановлением Администрации Большереченского муниципального района
Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об утверждении муниципальной
программы Большереченского муниципального района Омской области
«Развитие экономического потенциала Большереченского муниципального
района Омской области» (далее - муниципальная программа) и
подпрограмму «Создание условий для обеспечения граждан доступным и
комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами
в Болыпереченском муниципальном районе Омской области» (далее -
подпрограмма) муниципальной программы внести следующие изменения:

1.1. В шестом разделе в строке 15 подпрограммы цифру «2» заменить
на цифру «1».

1.2. В седьмом разделе подпрограммы:
- строки 5.1, 5.1.1, 5.1.1.1, 5.3 изложить в новой редакции в

соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению;
- дополнить строкой 5.3.1 в соответствии с приложением №1 к

настоящему постановлению.

2

1.3. В приложении № 10 к муниципальной программе:
- строки 70, 70.1, 71, 76 изложить в новой редакции в соответствии с

приложением № 2 к настоящему постановлению.
- дополнить строкой 76.1 в соответствии с приложением №2 к

настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный

бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Болыпереченского муниципального района Омской области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Болыпереченского муниципального района
Омской области, начальника управления архитектуры, строительства и ЖКХ
Администрации Болыпереченского муниципального района Омской области
С.А. Носковца.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

1

Приложение №1
к постановлению Администрации Болыпереченского

муниципального района Омской области
от « 36'ЗЗ • № 36

5.1 Строительство и
реконструкция
объектов
водоснабжения и
водоотведения

1 400 000,00 0,00 4 500 359,20 82 271 298,00 93 995 884,00 2 900 000,00 2 900 000,00

5.1.1 Строительство и
реконструкция
магистральных,
поселковых и
внутриквартальны
х водопроводных
сетей,
водозаборных и
очистных
сооружений,
водозаборных
скважин,
водонапорных
башен,
резервуаров,

1 400 000,00 0,00 4 500 359,20 82 271 298,00 93 995 884,00 2 900 000,00 2 900 000,00

2

станций
водоочистки
муниципальной
собственности

5.1.1.1 Поиобоетениех х
трубной продукции
для замены
аварийных участков
водопроводных сетей

0,00 0,00 0,00 2 884 800,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

5.3. Приобретение трубной
продукции для замены
аварийных участков
водопроводных сетей

0,00 0,00 0,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00

5.3.1 Приобретение и
установка резервного
источника
электроснабжения на
котельную МБОУ
«Ингалинская СОШ»,
расположенную по
адресу: Омская
область,
Большереченский
район, с. Ингалы, ул.
Школьная, №2 «в»,

0,0 0,0 0,0 15 200,00 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2
к постановлению Администрации Болыиереченского муниципального района Омской области

70 Мероприятие 5.1: Строительство и реконструкция
объектов водоснабжения и водоотведения 2020 2026 архитектуры,

с троительс гва и ЖКХ
Администрации

Зсего, из них расходы за счет: 187 967 541,20 1 400 000.00 »■“> 4 500 359,20 82 271 298,00 93 995 884,00 2 900 000.00 2 900 000,00

Уровень
обеспеченности

водопроводами
> 70,6 71,3 71.6 71,7 71,8 71,9

. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

8 948 479.97 56 000.00 0.00 1 508 359,20 3 305 277,59 3 788 843,18 145 000,00 145 000,00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

179 019 061,23 1 344 000,00 0,00 2 992 000,00 78 966 020,41 90 207 040,82 2 755 000,00 2 755 000,00

70.1

Мероприятие 5.1.1: Строительство и реконструкция
магистральных, поселковых и внутриквартальных
водопроводных сетей, водозаборных и очистных
сооружений, водозаборных скважин, водонапорных
башен, резервуаров, станций водоочистки
муниципальной собственности

2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 187 967 541,20 1 400 000,00 0,00 4 500 359,20 82 271 298,00 93 995 884,00 2 900 000,00 2 900 000,00

Уровень
обеспеченности

жилищного фонда
водопроводами

% « 70,6 70,6 70,3 70,6 71,3 71,3 71

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

8 948 479,97 56 000,00 0,00 1 508 359,20 3 305 277,59 3 788 843,18 145 000,00 145 000,00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

179 019 061ДЗ 1 344 000,00 0.00 2992 000,00 78 966 020,41 90 207 040,82 2 755 000,00 2 755 000,00

71
Мероприятие 5.1.1.1: Приобретение трубной
продукции для замены аварийных участков
водопроводных сетей

2020 2026 архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 11 584 800,00 0.00 0.00 0,00 2 884 800,00 2 900 000,00 2 900 000.00 2 900 000.00

Уровень

жилищного фонда % • 70,6 70,6 70,3 70,6 713 713 711. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

564 800,00 0,00 0,00 0,00 129 800,00 145 000,00 145 000,00 145 000,00

2, Поступлений целевого
характера из облас тного бюджета

11 020 000,00 0,00 0,0 0,00 2755 000,00 2 755 000,00 2 755 000,00 2 755 000,00

76
Мероприятие 5.3.: Приобретение и установка
резервного источника электроснабжения на
котельную

2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 15 200,00 0,00 0,00 0,00 15 200.00 0,00 0,00 0,00

резервных
источников

электроснабжения

12 • < 3 1 0 0 0

1. Налоговых и неналоговых
15 200,00 0,00 0,00 0,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00

характера из областного бюджета

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

76.1

Мероприятие 5.3.1: Приобретение и установка
резервного источника электроснабжения на
котельную МБОУ «Ингалинская СОШ»,
расположенную по адресу: Омская область,
Большереченский район, с. Иигалы, ул. Школьная,
№2 «в»

2023 2023

Управление
архитектуры,
строительства н ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 15 200,00 0,00 0,00 0,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00

Количество
резервных
источников

электроснабжения

12 * 3 1 • 0 0

1. Налоговых и неналоговых
15 200,00 0,00 0,00 0,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00

характера из областного бюджета

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00